
PROTOKÓŁ NR XLIII/09

Z XLIII SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  25 sierpnia 2009 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

           Przewodnicz cy Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar o godzinie 9:07 otworzył XLIII Sesj .ą ę  

W posiedzeniu uczestniczyło 9 Radnych (nieobecni: p. Bierowski, p. Kołodziej, p. Kosowski, p. 

Mazurak,  p.  Nowicki,  p.  Tyrawa  -  zał cznik  nr  1),  co  wobec  ustawowego  składu  Rady,ą  

wynosz cego 15 osób, stanowi quorum.ą

Nast pnie  Przewodnicz cy  odczytał  porz dek obrad (zał cznik  nr  3),  który  –  poddany podę ą ą ą  

głosowanie – przyj ty został jednogło nie, a przedstawiał si , jak poni ej.ę ś ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę

- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.

4. Pytania i interpelacje.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)podwy szenia kryterium dochodowego uprawniaj cego do przyznawania pomocy w zakresież ą  

do ywiania dzieci do 7 roku ycia, uczniów do czasu uko czenia szkoły ponadgimnazjalnej orazż ż ń  

osób samotnych w wieku emerytalnym, chorych lub niepełnosprawnych;

b)zasad zwrotu wydatków za wiadczenia z pomocy społecznej przyznawane pod warunkiemś  

zwrotu w cz ci lub cało ci w ramach zada  własnych gminy;ęś ś ń

c)okre lenia wysoko ci oraz szczególnych warunków i trybu przyznawania, i zwrotu zasiłkuś ś  

celowego na ekonomiczne usamodzielnienie;

d)udzielenia  dotacji  w  2009  roku  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków;

e)zmiany Statutu Zarz du Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach;ą

f)rozpatrzenia skargi Pana Edmunda Pacholczyka na działanie Dyrektor Zarz du Eksploatacjią  

Zasobów Komunalnych w Kowarach;

g)rozpatrzenia skargi Pana Edmunda Pacholczyka na działanie Burmistrza Miasta Kowary;

h)uzupełnienia składu Komisji Rady Miejskiej w Kowarach;

i)ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kowary;
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j)zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

6. Sprawy ró ne.ż

Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 4)ą

  Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki, omówił swoje sprawozdanie.

 

Przewodnicz cy  ą poinformował  o  uczestnictwie  w  posiedzeniach  Komisji  Rady 

Miejskiej.

Komisji Rewizyjnej 

  P. Ujma wyja niła, i  obradowano wraz z Komisji Gospodarki Komunalnej, omawiaj c projektś ż ą  

statutu Zarz du Eksploatacji Zasobów Komunalnych oraz rozpatruj c skargi p. Pacholczyka.ą ą  

Zainteresowanych Przewodnicz ca Komisji odesłała do protokołu.  ą

Komisji Bud etu, Planowania i Finansówż

 P.  Pohoska  odczytała  fragmenty  protokołów  z  9  lipca  (zał cznik  nr  5)  oraz  21  sierpniaą  

(zał cznik nr 6).  ą

Komisji Ładu i Porz dku Publicznegoą

  P. P dziwiatr odczytała fragmenty protokołu z 17 sierpnia (zał cznik nr 7).ę ą

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

 P.  Pło ski  –  omówiwszy  przebieg  spotkania  z  9  lipca  –  poinformował,  e  20  sierpniań ż  

opiniowano  projekty  uchwał  dostarczone  przez  Dyrektor  Miejskiego  O rodka  Pomocyś  

Społecznej.

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

  P. Pohoska oznajmiła, i  30 czerwca podj to uchwał  w sprawie zmian w bud ecie Zwi zkuż ę ę ż ą  

Gmin Karkonoskich.

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa

 Burmistrz  poinformował  o  udziale  w  spotkaniu,  w  trakcie  którego  podsumowano  pracę 

Euroregionu.

Ad.  4  Przewodnicz cy  zapytał  o  pozyskanie  terenu  dla  p.  Piaseckiego  oraz  chciałą  

wiedzieć, czy Firma, która otrzymała dzier aw  na 30 lat podj ła jakie  działania.ż ę ę ś

  Burmistrz udzielił wyja nie .ś ń

  P. Pohoska poprosiła o interwencj  w PKS w sprawie przystanku przy Biedronce.ę

Ad.  5  a)Podwy szenia  kryterium  dochodowego  uprawniaj cego  do  przyznawaniaż ą  
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pomocy w zakresie do ywiania dzieci do 7 roku ycia, uczniów do czasu uko czenia szkołyż ż ń  

ponadgimnazjalnej  oraz  osób  samotnych  w  wieku  emerytalnym,  chorych  lub 

niepełnosprawnych.

  P. Kawałek, Dyrektor Miejskiego O rodka Pomocy Społecznej, omówiła zało enia niniejszegoś ż  

projektu.

  P. Pło ski zapewnił o zaakceptowaniu go przez Komisj  Zdrowia i Opieki Społecznej.   ń ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p. 

Tyrawa). Uchwała nr XLIII/224/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

b)Zasad  zwrotu  wydatków  za  wiadczenia  z  pomocy  społecznej  przyznawane  podś  

warunkiem zwrotu w cz ci lub cało ci w ramach zada  własnych gminy.ęś ś ń

  P. Kawałek przedstawiła cel przedło onego projektu, a p. Pło ski poinformował o pozytywnymż ń  

i jednogło nym przyj ciu go przez Komisj  Zdrowia i Opieki Społecznej.ś ę ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p. 

Tyrawa). Uchwała nr XLIII/225/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

c)Okre lenia wysoko ci oraz szczególnych warunków i trybu przyznawania, i  zwrotuś ś  

zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

  P. Kawałek dokładnie omówiła tre ć projektu.ś

  P. Pło ski oznajmił, i  Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zaaprobowała go.ń ż

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p. 

Tyrawa). Uchwała nr XLIII/226/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

d)Udzielenia dotacji w 2009 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

 Po  zabraniu  głosu  przez  Burmistrza,  p.  Pohoska  poinformowała  o  jednogło nymś  

zaopiniowaniu projektu przez Komisj  Bud etu, Planowania i Finansów. ę ż

Przewodnicz cy poddał go pod głosowanie. Wzi ło w nim udział 9ą ę  Radnych (nieobecni: 

p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p.  Tyrawa).  Uchwała  nr 

XLIII/227/09 przyj ta została 8 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cym si ”.ę ą ę

e)Zmiany Statutu Zarz du Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach.ą

  Burmistrz stwierdził, e niniejszy projekt uwzgl dnia nowe przepisy oraz dodatkowe zadaniaż ę  

dla ZEZK.

Przewodnicz cy poddał go pod głosowanie. Wzi ło w nim udział 9ą ę  Radnych (nieobecni: 

p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p.  Tyrawa).  Uchwała  nr 

XLIII/228/09 przyj ta została 8 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cym si ”.ę ą ę
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f)Rozpatrzenia  skargi  Pana  Edmunda  Pacholczyka  na  działanie  Dyrektor  Zarz duą  

Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach.

  P. Ujma oznajmiła, i  Komisja Rewizyjna uznała skarg  za bezzasadn .ż ę ą

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p. 

Tyrawa). Uchwała nr XLIII/229/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

g)Rozpatrzenia  skargi  Pana  Edmunda  Pacholczyka  na  działanie  Burmistrza  Miasta 

Kowary.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p. 

Tyrawa). Uchwała nr XLIII/230/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

h)Uzupełnienia składu Komisji Rady Miejskiej w Kowarach.

 P.  Pohoska  wyja niła,  e  prosiła  o  uzupełnienie  składu  Komisji  Bud etu,  Planowania  iś ż ż  

Finansów, gdy  zdarza si , i  na posiedzeniach nie ma quorum. ż ę ż

 P. Ujma potwierdziła ch ć uczestnictwa w pracach Komisji.ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p. 

Tyrawa).  Uchwała nr XLIII/231/09 przyj ta została 8 głosami „za”,  przy 1 „wstrzymuj cymę ą  

si ”.ę

i)Ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kowary.

  P. Pohoska przedstawiła opini  Komisji w rzeczonej sprawie.ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p. 

Tyrawa). Uchwała nr XLIII/232/09 przyj ta została 5 głosami „za”, przy 4 „wstrzymuj cychę ą  

si ”.ę

j)Zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

  Po szczegółowym omówieniu przez p. Nawalaniec, Skarbnik Miasta, wprowadzonych zmian, 

p.  Pohoska  poinformowała  o  pozytywnym  zaopiniowaniu  ich  przez  Komisj  Bud etu,ę ż  

Planowania i Finansów. 

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak,  p.  Nowicki,  p. 

Tyrawa). Uchwała nr XLIII/233/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

Ad. 6  Jako pierwszy  głos  zabrał  p.  Strzelczyk,  mieszkaniec  Kowar,  który  ponownie 

zaapelował o udost pnienie drogi gminnej zagrodzonej przez p.Parkitnego.ę

Nast pnie - jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – Przewodnicz cy oę ż ę ą ą  
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11:08 zamkn ł XLIII Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach. ą ę

Protokół sporz dziła:                                                              Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                             Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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